R E Q U E R I M E N T O Nº. 603
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/6/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando relatos da existência de ruas em Botucatu que foram nomeadas por loteadores, porém não oficialmente denominadas por Lei ou Decreto Municipal;

Considerando reclamações de munícipes que realizam pesquisas, principalmente escolares, relacionadas às vias de Botucatu, possuindo dificuldades em identificá-las por não existir uma lei específica tratando de denominação,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar um levantamento para identificar a existência de ruas em Botucatu que foram nomeadas por loteadores, porém não oficialmente denominadas por Lei ou Decreto Municipal, e, em caso positivo, que o Executivo proceda a regularização.
REQUEREMOS, ainda, uma cópia da relação das vias que forem constatadas na situação acima.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de junho de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB

JFOJ/dcv